

Ktore jest między południem a zachodem Słońca jasna gwiazda w dzień po Słońcu
 mało co z południa Echylony jasności jasnie i widome w całym świecie, a
 w tej jasności świecy, aż do zachodu Słońca, trwa i ca i tak się gwiazda po tym dniu
 continuo o jednej prawie i na jednymże miejscu między Słońcem przez kilka dni
 prokażuje. Za Słońcem się leniwo, niż samo Słońce kursu ku zachodniemu miejscu
 pomykała, i tak przy Słońcu trochę połwiecają, po tym imięta są jasna, a w dzień
 się miedata. A to portentum takowe, in illo Superiori Suprema Divina Providen-
 tiam ostendowane, co by też ad nostrum Terram inferius, Enregis, rad bym się zaiste
 od bieżących in arte Mathematica ludzi nauczył. Niech tedy Spectaculum to nowe
 Krolowick tłumaczy secundum Astrologica industria, ja pro meo temore Sonda
 widowisko takowe świeczki niechajdajnie przy się refuach Słońcu i gwiazdy, nie
 innego był metolumem tylko Triumphum tych ludzi fulgorem, który przez lasie:
 mne, zdradliwe, a fałszywe, przyciemni uświetlowane posrodki. I nastan temu wol-
 nemu y Pana tamte wolnym Narodom Linuige majestatiwo Luminari, pra-
 sumptos różnych ambientium Regnum Inrupum adversus opponerent fulgures
 Saepe potety były tak zawisne Panu tamtemu imprezy błyskie na czas krotki
 ale gdy ie samaz uszech mocna propitij Numinis ugasita Providentia, za-
 kaza jako tamci illicite ambientes Regnum, take y Pomocnikowie ich vindictibus
 fatis ledwie nie wszystkie prawie itego świata Lmiesieni, Lucem suam przy
 promiennach Thronu maten czas Krolowick indebite expandam clauserunt
 fatalibus umbris, a samo tylko augustum Pana tamtey Luminare, między
 Chwalebnymi wielkich Monarchow jasnosnam, w ozdobie swojej nie na
 rugbore zapalo. Sedy in tali eventu fortissimum teo bion, ab exemplo
 Superiorum, & ab experientia inferiorum Argumento, ze jako dawno
 tak y teraz Wszechmocna Boska nie faworyzue Larhu o-
 chawym Panowania ludzi intention. Znosi faworyty, takowy ich in-
 gientow i Luyhlo

Vindice fato.
 Sydas & eterni miranda potentia Celi.
 Pyszne y Namiestnikom Boskim przeiwne, Karti Lania, gromi,
 y pomiza. Ale Lem se ex occasione Splendore meo, w Defens
 do Kato